
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni;  

VISTO l’art. 53 Del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento a soggetti esterni all’Ateneo di incarichi 

di lavoro autonomo emanato con D.R. D.R. 5019 del 14/11/2025; 

Visto l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato sul sito Web 

d’Ateneo rep. n.14068/2025 del 03/09/2025 per il conferimento di incarichi 

di lavoro autonomo nell’ambito del Corso di Perfezionamento in “Ricerca 

Clinica”, risultato deserto; 

Visto l’avviso di procedura comparativa ID Ricerca clinica prot. n. 36926/25 del 

7.10.2025 per l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro 

autonomo, della durata di 4 mesi e per un compenso di € 4.950,00 al lordo 

di ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico del Collaboratore  

per l’attività di supporto alla ricerca nell’ambito del citato progetto; 

Verificata la disponibilità dei fondi posto a carico del Progetto “Corsi di 

Perfezionamento in Ricerca Clinica” – CDP25MTESA_01 n. di creazione 

51736; 

TENUTO CONTO che in data 20.10.2025 è scaduto l’avviso pubblico ID Ricerca clinica ed è 

pervenuta la domanda del Dott. Luca Rochdi 

TENUTO CONTO che, in data 01/12/2025 la coordinatrice del Corso di Perfezionamento 

“Ricerca clinica: Revisioni sistematiche di studi non randomizzati 

sull’efficacia dei trattamenti” Dott.ssa Marina Tesauro, ha reso noto al 

candidato alla selezione che non avendo raggiunto il numero minimo di 

studenti iscritti al Corso, non verrà attivato il corso; 

PRESO ATTO  che la collaborazione esterna è stata avviata a supporto dell’attività 

prevista nell’ambito del citato Corso ed è quindi strettamente collegata ad 

esso; 

VERIFICATO che viene a mancare l’oggetto della prestazione previsto dall’Avviso, che 

l’incarico richiesto non potrà essere conferito e si rende necessario 

revocare la procedura comparativa ID Ricerca clinica; 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

DETERMINA 

la revoca della procedura comparativa ID Ricerca clinica 

Milano, data della firma 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

Prof.ssa Paola Muti 


		2025-12-09T14:40:33+0100
	Paola Cornelia Maria Muti




